debito sunt taxanda. Sodann verspricht er: *Et ipsa bona a predicto domino Symone in feodo perpetualiter tenebimus ...*; Ein Sonderfall stellt der von K.-H. Spiess, Lehnrecht, Lehnspolitik und Lehnverwaltung der Pfalzgrafen bei Rhein im Späten Mittelalter, S. 114, Anm. 386 angeführte, mit 2000 Gulden bezahlte Lehnsauftrag eines Grafen dar, dem in einer eigenen Urkunde zugestanden wurde, daß bei Zahlungsverzug des Lehnsherren trotz Mahnung die Lehnbindung aufhören sollte und er das bis zu diesem Zeitpunkt bereits gezahlte Geld behalten dürfe.

³⁸³ Bsp. hierfür bei K.-F. Krieger, Die Lehnshoheit der deutschen Könige im Spätmittelalter, S. 93, Anm. 129; Mittelrheinisches UB II, 646, S. 377 f. (1273): König Rudolph I. erwirbt von dem Grafen Wilhelm von Jülich für 3000 Mark die Schlösser Liedberg, Caster und Worringen und gibt ihm solche als Lehen zurück: *... innotescimus, quod ... tria castra ... que vir nobilis Wilhelmus comes Juliacensis libere tenebat et possidebat, ... comparavimus seu emimus pro tribus milibus marcarum coloniensium, ...; a quo eisdem castris sub emptionis titulo in manus nostras et imperii sollempniter resignatis, eadem castra ... ipsi comiti titulo feodo concedimus ... Praefatus vero comes ... receptis a nobis pro se et heredibus suis castris predictis perpetuo in feodo, nobis et imperio fidelitatis et homagii iuramenta prestiterunt, ipsosque in nostros et imperii vasallos recepimus et fideles, ...; J. C. Lünig, Codex Germaniae Diplomaticus, Bd. 1, Nr. 249, Sp. 1273–1276 (1362): Kauf-Brieff worinnen Conrad Harder etliche Güter Zinsen und Gülten an Kayser Carolum IV. als König in Böhmen und Besitzer des Rotemberges verkaufft, mit solchen aber wiederum als ein Burgmann des Rotembergs beliehen worden: Verkauf eines Eigenguts an Kaiser Karl IV; dieser gibt es als Burglehen zurück, d. h. für die Belehnung sind Dienste auf einer anderen Burg des Königs zu leisten: „Ich Cunrad Harder, ... bekenn ... daß ich ... verkaufft han und auch verkauffen mit diesem Brief dem Allerdurchlauchtigsten Fürsten und Herrn, Herrn Karl, Röm. Kaysern ... mein eigen Guth, den Hof zu der Gibelsburg genannt ...; Nur hat mir mein ehegenannter Herr, die Gnad gethan, und hat meinen Erben und meinen Nachkomben, die ehegeschriebenen Guth, mit allen Iren Nuzen, und Zugehörungen, ... wiedergegeben zu einem Burg-Lehen, mit Dienst die zuverdinen auf dem Rotemberg ...“; ebd., Nr. 329, Sp. 1403–1404 (1390): Graf Albrechts von Hochberg Bekänntniß, daß er seine in Brißgau am Schwarzwalde gelegene Güter an König Wenceslaum in Böhmen verkaufft, und solche von ihm wieder zu Lehen bekommen: Graf Albrecht von Hochberg verkauft Güter an König Wenzel von Böhmen und bekommt sie von ihm wieder als Lehen zurück: *Nos Albertus, Comes de Hoenbergk, ... notum fieri volumus ... quod nos bona nostra, videlicet castrum Wiseneck cum juribus et attinentiis suis omnibus ... nec non villas Merdingensem, Tungensem et Keizeiten, ... quae justo hereditatis et proprietatis hactenus tenuimus, habuimus, et possidemus titulo, magnifico principi, domino Wenceslao, inclyto Regi Bohemiae ... ementi pro se et heredibus suis vendidimus pro quadringentis marcis puri argenti, Pragensis ponderis, ... transferentes ex nunc nostro et heredum nostrorum nomine jus et omne dominium, quod nobis et nostris heredibus competebat, vel competit in bonis praedictis, in dominum regem et heredes suos praedictos; cedentes eis libere de iisdem disponendi facultatem, ipsosque dominum regem et heredes suos, bonorum praedictorum dominos et possessores legitimos et perpetuos facientes. Praefatus vero dominus rex, ... generosis erga nos indiciis declaraturus, praedicta bona, ... nobis et heredibus nostris in feudum et Jure feudi contulit et concessit, quae quidem bona fatemur nos ab eodem domino rege recepisse et tenere jure feudi ...; Böhmer/Lau I, Nr. 608, S. 297 (19.5.1292): Heinrich, der Schultheiss in Frankfurt, verkauft dem Pfalzgrafen Ludwig bei Rhein für 100 Pfund Heller sein Haus Sachsenhausen und empfängt es von diesem als Lehn wieder zurück: *... notum facio ... quod ... principi domino***

*meo ... pro se et heredibus suis, dedi et do, vendidi et vendo pro centum libris hallensium, tradidi et tradido domum meam et aream, michi proprietatis titulo attinentes, c pleno jure domini transtuli et transfero in eundem iure proprietatis per eum et ipsos heredes suos perpetuo possidendas. Ipseque dominus meus dux, ... michi in feudum contulit domum et aream prelibatas per me ac heredes meos in feudum habendas perpetuo et tenendas, ...; dazu ebd., 609, S. 297 f.: Pfalzgraf Ludwig bei Rhein verspricht dem Schultheissen Heinrich in Frankfurt, nachdem ihm dieser sein Haus zu Sachsenhausen um 100 Pfund Heller verkauft, und er es ihm, mit Vorbehalt des Bewohnungsrechts, wieder zu Lehen übertragen hat, den Kaufpreis bis nächsten St. Georgentag (23.4.1293) zu zahlen: ... *notum facimus ... quod cum dilectus fidelis noster, Henricus ... nobis, pro nobis et heredibus nostris, pro se et heredibus suis, dederit, vendiderit et tradiderit domum et aream, sitam in ... que sibi iure proprietatis attinebant, pro centum libris hallensium, sibique in feudum recontulerimus domum et aream antedictas, ...; Günther III, 138, S. 235–236 (1326): Gerhard, Herr zu Landskron, bekennet die dem Erzbischofe Balduin von Trier käuflich übertragenen Güter zu Sinzig von selbem wieder als Lehen empfangen zurückerhalten zu haben; Eigentlich handelt es sich um eine Auftragung gegen Geld: ... *notum facimus ..., quod pro ducentis et quinquaginta libris Hallensium honorum et legalium nobis ante confectionem presentium datis et persolutis a reverendo in Christo patre et domno nostro domno Baldewino sancte Treverensis ecclesie archiepiscopo bona nostra allodialia infrascripta ... eidem domno nostro archiepiscopo suo et ecclesie sue Treverensis nomine suportavimus quod vulgariter wir han ufgedragen dicitur et resignavimus ... Et quod ego ... eadem bona in feudum castrense ... ab eodem domno nostro ... recepi et recipio ac me recipisse recognosco, cum onere fidelitate juramentis et servitiis in tabulis feodis debitis ...; J. C. L ü n i g, Corpus iuris feudalis Germanici, Bd. 2, Nr. 37, Sp. 923–924 (1231): Graf Hermanns von Virneburg Bekenntnis, daß er sein Erb-Guth in dem Orthe Thoren Graf Ottoni zu Geldern vor 200. Marck verkaufft, und solches von ihm wieder zu Lehen bekommen; Auch hier stimmt Regest eigentlich nicht; es ist nur von Übereignung gegen Geld die Rede: ... *quod habui in Villa Thore et curtim meam ibidem pro ducentis marckis dedi Ottoni Comiti Gelriae in proprietatem, et idem allodium et curtem de manu ipsius Comititis recepi loco Domini, et fidelitatem et homagium feci Comiti memorato; Wencck II, 230, S. 234 (1293): Johann Herr von Beilstein macht sein Schloß Beilstein dem Landgrafen Heinrich lehnbar, indem er es diesem verkauft (... *vendidimus justo titulo venditionis Castrum nostrum Bylstein pro ducentis marcis denariorum Aquensium, ...*), aber nach der Vereinbarung als Lehen weiterhin besitzen darf (... *de quibus plenarie nos pacavit, ita quod idem Castrum jure feudi perpetuo nos ac nostri heredes ab ipso Domino Landgravio suisque heredibus tenebimus quiete ac pacifice possidendum ...*****